
Офи ци аль ная ин фор ма ция ис пол ни тель ной и представительной вла с ти области и го род ско го ок ру га

 Знамя
  ППобедобедыы

ВТОРНИК, 
4 ноября

2014 года
№87

(12314)

Общественно- 
информационная газета 

городского округа Сухой Лог
Основана в 1930 году

Сайт газеты: zpgazeta.ru

В соответствии со статьей 34 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о предоставле-
нии в аренду земельного участка со следу-
ющим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, поселок 
Глядены-Санаторий, в 70 метрах на вос-
ток от дома №11 по улице Лесной, раз-
решенное использование – «для ведения 
индивидуального огородничества», кате-
гория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:0901001, ори-
ентировочная площадь 1244,00 кв.м.

В соответствии со статьей 34 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о предоставле-
нии в аренду земельного участка со следу-
ющим местоположением: Свердловская 
область, город Сухой Лог, в 13 метрах на 
северо-запад от дома №83 по улице Меха-
низаторов, разрешенное использование – 
«индивидуальное огородничество», кате-
гория земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый номер 66:63:0101054:252, 
ориентировочная площадь 1223,00 кв.м.

В соответствии со статьей 30.1 Земель-
ного кодекса Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует населе-
ние о предоставлении в аренду земель-
ных участков (категория земель – земли 
населенных пунктов) с разрешенным ис-
пользованием – «для индивидуального 
жилищного строительства (строительство 
жилого дома)», расположенных по следу-
ющим адресам: 

1) Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Октябрьская, 
№2Б (общая площадь 1600,00 кв.м);

2) Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Шата, улица Городская, 
№10 (общая площадь 2000,00 кв.м);

3) Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Светлая, дом №17 (общая пло-
щадь 1496,00 кв.м).

Заявки принимаются с 5 ноября 2014 
года по 5 декабря 2014 года в понедель-
ник, вторник, среду с 8:00 до 17:00 (обед с 
13:00 до 14:00) по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, 7а, кабинет №308.

В соответствии со статьей 30 Земель-
ного кодекса Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население 
о предстоящем предоставлении в арен-
ду земельного участка общей площадью 
43,00 кв.м (категория земель – земли 
населенных пунктов) со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Боровки, в 12 
метрах на юг от дома №54, с разрешенным 
использованием – «под строительство ин-
дивидуального капитального гаража для 
целей, не связанных с осуществлением 
предпринимательской деятельности».

Заявки принимаются с 5 ноября 2014 
года по 5 декабря 2014 года в понедель-
ник, вторник, среду с 8:00 до 17:00 (обед с 
13:00 до 14:00) по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, 7а, кабинет №308.

ИНФОРМАЦИЯ

От имени депутатов 
Законодательного Со-
брания и от себя лично 
поздравляю вас с Днем 
народного единства! 

Этот государственный 
праздник, установленный 
в честь победы народного 
ополчения в 1612 году, стал 
символом общенацио-
нальной победы в отстаи-
вании интересов страны и 
возрождении государства. 
Памятная дата не только 

напоминает о важнейшем 
историческом событии, но 
и призывает быть достой-
ными своих предков,  из-
влекать уроки из прошло-
го, помнить о важности 
сплочения, о том, что толь-
ко вместе можно справить-
ся с любыми трудностями 
и преодолеть любые испы-
тания.

В сегодняшнем зыбком 
мире мы, как никогда, по-
нимаем, что согласие, при-
мирение, единение – не-
обходимые условия   для 
стабильного развития го-
сударства, единственный 
путь консолидации обще-
ства.  Способность людей 
понимать, поддерживать 
друг друга в добрых на-
чинаниях, приумножать 
все лучшее, что накоплено 
нашими предшественни-

ками, остаются важными 
условиями гражданского 
мира и создания нормаль-
ной, спокойной жизни. 

В Свердловской области 
проживают люди разных 
национальностей, религи-
озных убеждений и поли-
тических взглядов, кото-
рые во все времена жили 
на уральской земле в мире 
и согласии, сохраняя лю-
бовь к своей малой роди-
не. Наших соотечествен-
ников всегда отличали 
высокая сознательность, 
патриотизм, трудолюбие, 
гражданская ответствен-
ность, стремление сделать 
родной край богатым и 
процветающим. Уверена, 
что День народного един-
ства, проникнутый идея-
ми национального согла-
сия, сплочения общества, 

упрочения российской 
государственности, стал 
для каждого из нас празд-
ником взаимопонимания, 
милосердия, заботы о лю-
дях. Только в единстве мы 
сможем решить самые 
сложные задачи и обеспе-
чить достойное  будущее 
детям и внукам.

В этот знаменательный 
день  желаю всем ураль-
цам крепкого здоровья, 
мира, благополучия, успе-
хов, а согласие и взаимо-
понимание пусть всегда 
присутствуют в вашей жиз-
ни. С праздником, дорогие 
друзья! 

Людмила БАБУШКИНА, 
председатель 

Законодательного 
Собрания 

Свердловской области

Дорогие уральцы, 
жители Свердловской области!

В связи со вступлением в силу Фе-
дерального закона от 21 июля 2014 г. 
№248-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об исчислении 
времени», многочисленными запро-
сами граждан по вопросу исполь-
зования индивидуальных приборов 
учёта после сезонного перевода вре-
мени заместитель министра строи-
тельства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации 
А.В. Чибис разъясняет, что в насто-
ящее время проходит согласование 
проект постановления Правитель-
ства РФ, в соответствии с которым:

1. Никаких специальных действий 
по перепрограммированию прибо-
ров учёта гражданам совершать не 
требуется. Приборы учёта, соответ-
ствующие требованиям законода-
тельства Российской Федерации об 
обеспечении единства измерений, 
функциональные возможности кото-
рых позволяют определять объёмы 
потреблённых коммунальных ресур-
сов дифференцировано по време-
ни суток (установленным периодам 
времени), признаются действую-
щими и подлежат постепенному пе-
репрограммированию для целей 
обеспечения измерения при прове-
дении в установленном порядке по-

верки таких приборов или одновре-
менно с осуществлением проверки 
технического состояния прибора 
учёта (снятия показаний) в порядке и 
в сроки, установленные Правилами 
предоставления коммунальных ус-
луг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных до-
мах и жилых домов, утверждёнными 
постановлением Правительства РФ 
№354 от 06.05.2011 г. При этом пе-
репрограммирование осуществля-
ется за счёт средств организаций, 
с которыми у гражданина заключён 
договор на оказание коммунальной 
услуги по электроснабжению (ре-
сурсоснабжающие организации, 
территориальные сетевые органи-
зации, управляющие организации 
– в зависимости от способа предо-
ставления коммунальной услуги по 
электроснабжению).

2. По желанию гражданина на ос-
новании его письменного заявления 
перепрограммирование приборов 
учёта осуществляется в обязатель-
ном порядке ранее вышеуказанного 
срока ресурсоснабжающими ор-
ганизациями, территориальными 
сетевыми организациями, управ-
ляющими организациями за счёт 
средств таких организаций и в срок 

не позднее месяца с даты получения 
указанного заявления.

3. Фактически произведенные 
расходы на перепрограммирование 
приборов учета учитываются в тари-
фе в последующие периоды регули-
рования.

При этом обращаем внимание 
граждан на то, что в связи с соз-
давшейся ситуацией могут по-
явиться организации, которые 
начинают, по сути, принуждать 
граждан к перепрограммирова-
нию приборов учёта, выставляя 
за эти услуги неадекватные цены. 

ПРОСИМ ГРАЖДАН ГОРОДА 
ПРОЯВЛЯТЬ БДИТЕЛЬНОСТЬ 

В ДАННОМ ВОПРОСЕ!

Разъяснения по вопросам перепрограммирования 
приборов учёта электрической энергии

Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Свердловской области.
Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредитель: Администрация 
городского округа Сухой Лог.
Издатель: МАУ “Редакция газеты 
“Знамя Победы”.

Главный
редактор

М.Е. Базунова

Газета выходит во вторник.
Индекс издания 53816, 53806.

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты “Знамя Победы”. 
Отпечатано в типографии 
г. Камышлов, ул. Советская, 25

За текст рекламы ответственность несет рекламодатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты - свободная. Объем – 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать по графику в 17:00.
Номер подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 118 экз.) Заказ 1289

Адрес редакции и издателя:
624800 Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4, 
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru, 
Сайт: zpgazeta.ru
Телефоны: редактор 4-37-94;
зам. редактора 3-13-23,
корреспонденты 4-02-01;
отдел рекламы 4-36-95;
Время работы: пн-пт 8:00-17:00. 
перерыв: 12:00-13:00 час.

Çíàìÿ 12+  
ÏÏîáåäûîáåäû

ВНИМАНИЮ АРЕНДАТОРОВ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ!

Администрация городского 
округа Сухой Лог доводит до све-
дения арендаторов земельных 
участков о необходимости опла-
тить арендную плату за землю 
за 2014 год в срок до 15 ноября 
2014 года.



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК
Знамя ПОБЕДЫ вторник, 4 ноября 2014 года 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.10.2014 г. №2514-ПГ

О внесении изменений в приложения №1 
и №2 к постановлению Главы 
городского округа Сухой Лог 

от 18 февраля 2009 года №208-ПГ 
«Об определении мест отбывания 

наказания осужденных в виде 
исправительных и обязательных работ 

на территории городского 
округа Сухой Лог»

В целях уточнения фактических мест отбы-
вания исправительных и обязательных работ 
осужденными, не имеющими основного ме-
ста работы, руководствуясь статьями 49, 50 
Уголовного Кодекса Российской Федерации, 
статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного 
Кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение №1 к постановлению Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 18 фев-
раля 2009 года № 208-ПГ «Об определении 
мест отбывания наказания осужденных в 
виде исправительных и обязательных работ 
на территории городского округа Сухой Лог» 
внести следующие изменения:

1) пункт 16 признать утратившим силу;
2) пункт 18 изложить в следующей редак-

ции:
«18. Крестьянское хозяйство «Темп»;
3) пункт 19 изложить в следующей редак-

ции:
«19. Угренинов Михаил Анатольевич»;
4) пункт 21 изложить в следующей редак-

ции:
«21. Общество с ограниченной ответствен-

ностью «ЕвроСтрой-Жилье»;
5) пункт 22 признать утратившим силу;
6) пункт 27 изложить в следующей редак-

ции:
«27. Общество с ограниченной ответствен-

ностью «Авто Плюс».
2. В пункт 2 приложения №2 к постановле-

нию Главы городского округа Сухой Лог от 18 
февраля 2009 года №208-ПГ «Об определе-
нии мест отбывания наказания осужденных в 
виде исправительных и обязательных работ 
на территории городского округа Сухой Лог» 
внести следующие изменения:

1) подпункт 15 изложить в следующей ре-
дакции:

«15. Общество с ограниченной ответствен-
ностью «ЕвроСтрой-Жилье»»;

2) подпункт 16 признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановле-

ние в газете «Знамя Победы» и на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заме-
стителя главы Администрации городского 
округа Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.10.2014 г. №2543-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог 

от 25.10.2013 года №2243-ПГ 
«Об утверждении муниципальной 

программы  «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

в городском округе Сухой Лог 
до 2020 года» с изменениями, 
внесенными постановлением 

Главы городского округа Сухой Лог 
от 12.09.2014 года №2109-ПГ

Согласно постановлению Правитель-
ства Свердловской области от 27.12.2013 
№1632-ПП «Об утверждении распределения 
субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых пред-
усмотрено государственной программой 
Свердловской области «Совершенствова-
ние социально-экономической политики на 
территории Свердловской области до 2020 
года» и на основании Соглашения о предо-
ставлении субсидии из областного бюджета 
Свердловской области в местный бюджет 
муниципального образования  городской 
округ Сухой Лог на софинансирование муни-
ципальной программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог до 2020 года», 
направленной на развитие субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в 2014 
году

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить приложение №2 к муници-

пальной программе «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
городском округе Сухой Лог до 2020 года» в 
новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети интернет.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Сухой 
Лог Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы  городского округа Сухой Лог от 29.10.2014 г. №2543-ПГ

«Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в городском округе Сухой Лог до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СУХОЙ ЛОГ ДО 2020 ГОДА»

№ Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей   

Номер строки 
целевых показателей, 

на достижение которых 
направлены меропри-

ятия 
всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1

Мероприятия, реализуемые путем предоставления 
субсидий Сухоложскому муниципальному фонду 
развития малых предприятий, всего по муници-
пальной программе, в том числе

13086,9 1536,0 1715,0 1800,0 1880,0 1967,5 2057,5 2130,0 x

2 областной бюджет 7812,9 882,9 1029,0 1080,0 1128,0 1180,5 1234,5 1278,0 x
3 местный бюджет 5274,0 654,0 686,0 720,0 752,0 787,0 823,0 852,0 x
4 внебюджетные источники x

5

Предоставление субсидии субъектам малого и 
среднего предпринимательства, на возмещение 
части затрат, связанных с приобретением обору-
дования в целях создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг), 
всего, из них:

4682,7 545,2 625,0 637,5 662,5 700,0 737,5 775,0

6 областной бюджет 2795,7 313,2 375,0 382,5 397,5 420,0 442,5 465,0
7 местный бюджет 1887,0 232,0 250,0 255,0 265,0 280,0 295,0 310,0
8 внебюджетные источники 0 0 0

9

Предоставление субсидии на возмещение части 
затрат субъектам малого и среднего предпринима-
тельства, занимающихся коммерческой деятель-
ностью и одновременно оказывающими социаль-
но-значимые услуги населению городского округа 
Сухой Лог,всего, из них:

1160,0 117,5 150,0 162,5 170,0 177,5 187,5 195,0

10 областной бюджет 693,0 67,5 90,0 97,5 102,0 106,5 112,5 117,0
11 местный бюджет 467,0 50,0 60,0 65,0 68,0 71,0 75,0 78,0
12 внебюджетные источники

13
Субсидии на компенсацию затрат субъектам мало-
го и среднего предпринимательства на оплату кон-
сультационных услуг, всего,из них:

1365,3 152,8 162,5 187,5 200,0 212,5 225,0 225,0

14 областной бюджет 815,3 87,8 97,5 112,5 120,0 127,5 135,0 135,0
15 местный бюджет 550,0 65,0 65,0 75,0 80,0 85,0 90,0 90,0
16 внебюджетные источники

17

Субсидии на возмещение части затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства, занима-
ющихся производством и переработкой сельхоз-
продукции, всего, из них:

1900,0 235,0 250,0 275,0 275,0 287,5 287,5 290,0

18 областной бюджет 1134,0 135,0 150,0 165,0 165,0 172,5 172,5 174,0
19 местный бюджет 766,0 100,0 100,0 110,0 110,0 115,0 115,0 116,0
20 внебюджетные источники

21
Обеспечение деятельности Сухоложского муни-
ципального фонда развития малых предприятий, 
всего, из них:

3978,9 486,4 527,5 537,5 572,5 590,0 620,0 645,0

22 областной бюджет 2374,9 279,4 316,5 322,5 343,5 354,0 372,0 387,0
23 местный бюджет 1604,0 207,0 211,0 215,0 229,0 236,0 248,0 258,0
24 внебюджетные источники

САНИТАРНО-
ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ №5 от 30.10.2014 

О повышении эффективности мер, 
направленных на проведение профилактических 

мероприятий по предупреждению 
распространения инфекционных заболеваний: 

гриппа, ОРВИ, острой кишечной инфекции 
на территории городского округа Сухой Лог
На основании анализа санитарно-эпидемиологи-

ческой обстановки установлено, что на территории 
городского округа Сухой Лог широкомасштабной 
вспышки заболеваемости острой кишечной инфек-
цией (ОКИ), гриппом и ОРВИ не регистрировалось. 

По результатам мониторинга Территориальным 
отделом Управления Роспотребнадзора по Сверд-
ловской области в городе Каменск - Уральском и 
Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах в период с 01.09.2014 по 27.10.2014 на тер-
ритории городского округа Сухой Лог зарегистриро-
вано 190 случаев острой кишечной инфекции (из них 
85% дети до 14 лет), что в 2,6 раза выше уровня забо-
леваемости за аналогичный период 2013 года. 

В целях проведения дополнительных санитар-
но-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, направленных на предупреждение и 
ограничение распространения острой кишечной ин-
фекции, гриппа и ОРВИ на территории городского 
округа Сухой Лог, в соответствии с санитарно-эпиде-
миологическими правилами: СП 3.1.2.3117-13  «Про-
филактика гриппа и других острых респираторных 
вирусных инфекций», СП 3.1./3.2.3146-13 «Общие 
требования по профилактике инфекционных и пара-
зитарных заболеваний», постановлением Главного 
государственного санитарного врача по Свердлов-
ской области от 06.08.2014 №05-24/6 «О проведении 
профилактических прививок против гриппа в Сверд-
ловской области в эпидемический сезон 2014/2015 
года», Предписанием о проведении дополнительных 
санитарно-противоэпидемических мероприятий, на-
правленных на предупреждение и ограничение рас-
пространения гриппа и других респираторных вирус-
ных инфекций на территории Свердловской области 
в эпидемический сезон 2014/2015 года №01-01-01-
04-02/17422 от 28.08.2014, санитарно-противоэпи-
демическая комиссия 

РЕШИЛА:
1. Руководителям юридических лиц и индивиду-

альным предпринимателям:
1) усилить контроль за проведением профилакти-

ческих прививок против гриппа среди работающих 
контингентов с охватом 90% в период до 23.11.2014;

2) организовать информирование сотрудников о 
мерах профилактики гриппа и ОРВИ, возможных по-
следствиях отказа от профилактической прививки 
против гриппа (осложнений);

3) провести комплекс работ по созданию надле-
жащих условий в зимний период для работающих 
на открытом воздухе и поддержанию необходимого 
температурного режима в организациях;

4) обеспечить сотрудников средствами неспец-
ифической профилактики гриппа;

5) при объявлении эпидемического распростране-
ния уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ не до-
пускать до работы лиц, не привитых против гриппа, в 
т.ч. по медицинским показаниям;

6)  еженедельно информировать Администра-
цию городского округа о ходе проведения вакци-
нопрофилактики и количестве привитых континген-

тов в организации по телефону: 4-35-22; по  E-mail: 
oe.admgosl@mail.ru, либо другим доступным спосо-
бом.

2. Главному врачу Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (Брагин И.В.):

Усилить контроль:
1) проведения профилактических прививок против 

гриппа среди работающего населения с охватом не 
менее 90% , обратив особое внимание на континген-
ты групп риска: торговля, общепит, сфера обслужи-
вания, транспорт; 

2) формирования прививочных (выездных) бригад 
для проведения иммунизации в организованных кол-
лективах;

3) обеспечения условий для проведения массовой 
иммунизации против гриппа населения в поликли-
нической сети, предусмотреть возможность работы 
прививочных кабинетов в выходные дни и вечернее 
время;

4) проведения в установленные сроки прививоч-
ной кампании против гриппа вакцинами, содержащи-
ми штаммы вируса гриппа, рекомендованными ВОЗ;

5) обеспечения безопасности проведения имму-
низации населения против гриппа и надлежащих ус-
ловий хранения медицинских иммунобиологических 
препаратов в учреждениях здравоохранения в соот-
ветствии с санитарно-эпидемиологическими пра-
вилами СП 3.3.2342-08 «Обеспечение безопасности 
иммунизации» и СП 3.3.2.1248-03 «Условия транс-
портирования и хранения медицинских иммунобио-
логических препаратов», а также учет профилактиче-
ских прививок.

6) Еженедельно информировать Администрацию 
городского округа и ТО Управления Роспотребнад-
зора по Свердловской области в городе Каменск-
Уральский, Каменском районе, Сухоложском и Бог-
дановичском районах о ходе прививочной кампании 
против гриппа в разрезе прививаемых контингентов 
и организаций, при необходимости инициировать за-
седания санитарно-противоэпидемической комис-
сии с заслушиванием руководителей организаций;

7) осуществлять широкую санитарно-просвети-
тельную работу среди населения о мерах индивиду-
альной и общественной профилактики инфекцион-
ных заболеваний: гриппа, ОРВИ, острой кишечной 
инфекции. 

3. Начальнику муниципального казенного учреж-
дения «Управление образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог» (Берсенева Ю. С.):

По повышению эффективности мер, направленных 
на  проведение профилактических мероприятий по 
предупреждению распространения гриппа и ОРВИ:

1) осуществлять широкую санитарно-просвети-
тельную работу среди работников учреждений, уча-
щихся и их родителей о мерах индивидуальной и 
общественной профилактики гриппа и острых респи-
раторных вирусных инфекций;

2) организовать в образовательных учреждениях 
проведение  комплекса дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) меро-
приятий, включающего:

обеспечение оптимального температурного режи-
ма, режимов дезинфекции и проветривания;

введение режимов ультрафиолетового облучения 
и дезинфекции воздуха;

 отстранение от работы (учёбы, посещения) лиц с 
признаками ОРВИ;

3) при эпидемическом распространении уровня 
заболеваемости гриппом и ОРВИ совместно с ТО 

Управления Роспотребнадзора по Свердловской 
области в городе Каменск - Уральском, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском районах 
приостанавливать учебный процесс, ограничивать 
проведение массовых культурных и спортивных ме-
роприятий;

4) при объявлении эпидемического распростра-
нения уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ не 
допускать в образовательные учреждения лиц, не 
привитых против гриппа, в т.ч. по медицинским по-
казаниям.

По повышению эффективности мер, направлен-
ных на  проведение профилактических мероприятий 
по предупреждению распространения острой кишеч-
ной инфекции:

Осуществлять широкую санитарно - просветитель-
ную работу среди работников учреждений, учащихся 
и их родителей о мерах профилактики ОКИ.

Продолжить в образовательных учреждениях про-
ведение  комплекса дополнительных санитарно-про-
тивоэпидемических (профилактических) мероприя-
тий:

1) Временно запретить на пищеблоках образо-
вательных учреждений приготовление блюд без по-
вторной термической обработки. Срок исполнения: с 
30.10.2014 до особого распоряжения. 

2) Обеспечить контроль организации утреннего 
приема детей в ДОУ, активное выявление больных 
методом опроса, осмотра медицинским персоналом. 
Срок исполнения – с 30.10.2014 до особого распоря-
жения.

3) Обеспечить контроль за качественным проведе-
нием во всех помещениях дезинфекции, в том числе 
способом орошения, с применением дезинфици-
рующих средств в противовирусной концентрации. 
Строго соблюдать инструкции, прилагаемые к ис-
пользуемым  дезинфицирующим средствам. Срок 
исполнения – с 30.10.2014 до особого распоряжения.

4) При регистрации заболеваемости, ввести 
санитарно-противоэпидемический  режим в об-
разовательных учреждениях, обеспечить контроль 
количества дезинфицирующих средств, кожных ан-
тисептиков, уборочного инвентаря. Срок исполнения 
– с 30.10.2014 до особого распоряжения.

5) Обеспечить контроль исправности технологиче-
ского оборудования на пищеблоках образовательных 
учреждений. Срок исполнения – с 30.10.2014  до осо-
бого распоряжения.

6) Совместно с медицинским персоналом  обе-
спечить контроль организации питания, в том числе 
качества поступающих продуктов и приготовления 
готовой пищи. Срок исполнения – с 30.09.2014 г. до 
особого распоряжения. 

4. Руководителям средств массовой информации:
1) организовать создание и размещение специ-

альной информации по эффективности вакцинопро-
филактики гриппа;

2) организовать регулярное освещение вопросов 
о необходимости и эффективности личной и обще-
ственной профилактики гриппа и ОРВИ;

3) организовать регулярное освещение вопросов 
о необходимости и эффективности личной и обще-
ственной профилактики ОКИ;

4) довести до сведения населения решение са-
нитарно-противоэпидемической комиссии №5 от 
30.10.2014 года.

Председатель санитарно-
противоэпидемической

комиссии Р. Ю. Валов



3
Знамя ПОБЕДЫ вторник, 4 ноября 2014 года 

Приложение
к Правилам подготовки органами государственного контроля (надзора) 

и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 г. №1248)

ТИПОВАЯ ФОРМА
ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Администрация городского округа Сухой Лог

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)
УТВЕРЖДЕН

Суханов С.К. ________________________________
(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

от 29.10.2014 г.
М.П.

ПЛАН проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 год

Наименование 
юридического 
лица (филиа-
ла, предста-
вительства, 

обособленного 
структурного 

подразделения) 
(ЮЛ) (ф.и.о. 

индивидуаль-
ного предпри-

нимателя (ИП)), 
деятельность 

которого подле-
жит проверке

Адреса

Основной госу-
дарственный 

регистрационный 
номер (ОГРН)

Идентифи-
кационный 
номер на-

логоплатель-
щика (ИНН)

Цель проведения про-
верки

Основание проведения проверки

Дата 
начала 
прове-
дения 
про-

верки

Срок проведе-
ния плановой 

проверки

Форма про-
ведения 

проверки 
(документар-

ная, выездная, 
документарная 

и выездная)

Наиме-
нование 
органа 

государ-
ственного 
контроля 

(надзора), 
органа 

муници-
пального 
контроля, 
с которым 
проверка 

проводится 
совместно

места на-
хождения 

ЮЛ

места житель-
ства ИП

мест факти-
ческого осу-
ществления 

деятельности 
ЮЛ, ИП

места 
на-

хож-
дения 
объ-

ектов

Дата 
государ-
ственной 
регистра-
ции ЮЛ, 

ИП

Дата 
оконча-
ния по-

следней 
провер-

ки

Дата 
начала осу-

ществле-
ния ЮЛ, ИП 

деятель-
ности

в соот-
ветствии с 
представ-

ленным 
уведом-

лением о 
ее начале 
деятель-

ности

Иные 
осно-

вания в 
соот-
вет-

ствии с 
феде-
раль-
ным 

зако-
ном

Рабо-
чих 

дней

Рабо-
чих 

часов 
(для 

МСП и 
МКП)

ООО «Ремстрой”

г. Сухой 
Лог, пер. 
Буденного, 
д. 4А, 
624800

 

г. Сухой 
Лог, пер. 
Буденного, 
д. 4А

1056600233623 6633010688

Соответствие требовани-
ям, установленным муни-
ципальными правовыми 
актами, соблюдение по-
ложений Градострои-
тельного кодекса РФ, со-
блюдение утвержденной 
градостроительной доку-
ментации, Правил земле-
пользования и застройки 
городского округа Сухой 
Лог, а также в отношении 
объектов капитального 
строительства, для стро-
ительства которых требу-
ется оформление разре-
шения на строительство и 
разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию

05.12.2005    Май 20  Документарная 
и выездная  

Заложных Алла 
Викторовна

г. Сухой Лог, 
ул. Фучика, д.2 
кв.66, 624800

г. Сухой Лог, 
ул. Фучика, д.4 312663306500048 663300480703

Соответствие требовани-
ям, установленным муни-
ципальными правовыми 
актами, соблюдение по-
ложений Градострои-
тельного кодекса РФ, со-
блюдение утвержденной 
градостроительной доку-
ментации, Правил земле-
пользования и застройки 
городского округа Сухой 
Лог, а также в отношении 
объектов капитального 
строительства, для стро-
ительства которых требу-
ется оформление разре-
шения на строительство и 
разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию

05.03.2012    Август 20  Документарная 
и выездная  

Волкова Юлия 
Витальевна  

г. Екатеринбург, 
ул. Луначарского, 
д.60, кв. 66

 г. Сухой 
Лог, пер. 
Буденного, д.4

307665922100022 663301409686 Контроль в сфере рекла-
мы 09.08.2007    Апрель 20 Документарная 

и выездная  

Куцев Владимир 
Алексеевич  

г. Сухой Лог,
ул. 60 лет СССР, 
д. 13 кв. 6

г. Сухой Лог, 
пер. Белин-
ского, д.34а, 
д.34б

 305590601200300 590604647810

Проверка соблюдения 
требований земельного 
законодательства, а так-
же требований, предъяв-
ляемых к использованию 
земельных участков

28.06.2001    Фев-
раль 20 Документарная 

и выездная  

Аллагулов Разил 
Анварович  

г. Сухой Лог, 
ул. Маяковская, 
д.44

г. Сухой Лог, 
ул. Пушкин-
ская, 15

304663328700012 663300356992

Нарушение дополни-
тельных ограничений 
времени, условий и мест 
розничной продажи алко-
гольной продукции

21.03.2003    Апрель 1 Документарная 
и выездная  

Федорова Галина 
Владимировна  

г. Сухой Лог,
ул. Белинского, 
д.45-1

г. Сухой Лог, 
ул. Юбилей-
ная, д.7в

304663335700036 663300033448

Соблюдение ЮЛ, ИП тре-
бований к размещению 
нестационарных торго-
вых объектов в соответ-
ствии со схемой разме-
щения нестационарных 
торговых объектов

22.12.2004    Март 1 Документарная 
и выездная  

Рыбалов Марат 
Владимирович  

г. Сухой Лог,
 ул. Горького, 
д.6, кв.53

Городской 
округ Сухой 
Лог

304663328600020 663302053337

Контроль соблюдения 
выполнения условий до-
говора регулярных пасса-
жирских перевозок авто-
мобильным транспортом

12.10.2004  31.07.2009  Фев-
раль 20 Документарная 

и выездная  

ООО “Управля-
ющая компания 
“Сухоложская”

г. Сухой Лог, 
ул. Гагарина, 
д.3

 
Городской 
округ Сухой 
Лог

 1069633012008 6633012068 Осуществление жилищ-
ного контроля 06.10.2006  01.03.2007  Июнь 5 Документарная 

и выездная  

ГБУЗ СО 
«Сухоложская РБ»

г. Сухой Лог, 
ул. Белин-
ского, 41

 
Городской 
округ Сухой 
Лог

 1036602081911 6633001235

Осуществление муни-
ципального контроля в 
сфере соблюдения тре-
бований, установленных 
правилами благоустрой-
ства и озеленения на 
территории городского 
округа

24.06.1992    Май 20 Документарная 
и выездная  

Юсупов Ильдар 
Сагитович  г. Сухой Лог ул. 

Липовая, д.22

Городской 
округ Сухой 
Лог

 304663321800013 663300055674

Осуществление муни-
ципального контроля за 
обеспечением сохранно-
сти автомобильных дорог 
местного значения

05.08.2004    Ноябрь 20 Документарная 
и выездная  

Буданов Виктор 
Васильевич  г. Сухой Лог ул. 

Восточная, д.6

Городской 
округ Сухой 
Лог

 305663308800028 663300380402

Осуществление муни-
ципального контроля за 
обеспечением сохранно-
сти автомобильных дорог 
местного значения

29.03.2005    Ок-
тябрь 20 Документарная 

и выездная  

Муниципаль-
ное унитарное 
предприятие 
«Горкомхоз”

г. Сухой Лог, 
ул. Артил-
леристов, 
д. 36

Городской 
округ Сухой 
Лог

1086633001135 6633014675
Контроль в сфере охраны 
окружающей среды в 
районе полигона ТБО

29.04.2004 Июль 20 Документарная 
и выездная

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.10.2014 г. №2545-ПГ

Об утверждении Плана проведения 
плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей 
на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственно-

го контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения плановых проверок юри-

дических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2015 
год с учетом замечаний прокуратуры Свердловской области 
(прилагается).

2. Направить в Сухоложскую городскую прокуратуру и про-
куратуру Свердловской области план проведения плановых 
проверок юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей на 2015 год до 1 ноября 2015 года на бумажном и 
электронном носителях.

3. Признать утратившим силу постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 28 августа 2014 года №1916-
ПГ «Об утверждении Плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 
2015 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов 



Свердловская область достиг-
ла заметных успехов в реализации 
майских указов Президента РФ и по 
некоторым параметрам идет с опе-
режением графика. Об этом заявил 
губернатор региона Евгений Куйва-
шев на пленарном заседании со-
вещания с главами муниципальных 
образований, посвященного выпол-
нению установок главы государства 
и реализации приоритетных нац-
проектов.

Так, по словам главы Среднего Ура-
ла, хорошими темпами идет ликвидация 
очередей в детские сады, уже выполнены 
установки майских указов по снижению 
материнской и детской смертности.

«Сегодня главная совместная зада-
ча региональной и местной власти — не 
снижать динамику в исполнении майских 
указов, обеспечить последовательное 
повышение качества жизни на всей тер-
ритории Свердловской области, при-
ложить все усилия для развития эко-
номических основ социального роста», 
— подчеркнул губернатор.

Евгений Куйвашев отметил, что в на-
стоящее время идет активная стадия 
бюджетного процесса. Областные вла-
сти при подготовке главного финансо-
вого документа региона сталкиваются с 
объективными ограничениями и сложно-
стями. Однако перед ними стоит задача 
не просто выполнить все взятые на себя 
социальные обязательства, но и создать 
условия для реализации новых социаль-
ных проектов.

Губернатор напомнил главам муници-
палитетов о том, что по его инициативе 
в регионе создается новая комплексная 
программа «Здоровье уральцев». Про-
грамма будет включать три основных 
блока: улучшение показателей кардио-
логического здоровья граждан, продви-
жение наработок в сфере «Мать и дитя» 
и формирование отдельной подпрограм-
мы «Здоровый мужчина».

По словам главы Среднего Урала, со-
вместная задача областных и муници-

пальных властей — укрепление базовых 
основ социально-экономического раз-
вития региона в целом и каждой терри-
тории в отдельности. При этом сегодня 
бюджеты всех муниципальных образова-
ний являются дотационными, за исклю-
чением Екатеринбурга. В связи с этим 
в центре внимания мэров, по мнению 
губернатора, должны быть вопросы по-
вышения доходного потенциала местных 
бюджетов, усиления совместной рабо-
ты с органами федеральной налоговой 
и миграционной службы, отделениями 
Пенсионного фонда, органами внутрен-
них дел. Также руководству муниципали-
тетов необходимо пристальное внима-
ние уделять состоянию инвестиционного 
климата в своих территориях, работать с 
местным бизнесом, оперативно решать 
вопросы подключения к сетям, обеспе-
чения инфраструктурой, выделения зе-
мельных участков.

Министр финансов Свердловской об-
ласти Галина Кулаченко подчеркнула, 
что доходы, закрепленные за местными 
бюджетами, более стабильны и в мень-
шей степени подвержены колебаниям 
конъюнктуры мировых рынков. Поэтому 
органы местного самоуправления име-
ют возможность не только не допускать 
снижения доходов местных бюджетов, но 
и прилагать все усилия к их увеличению.

По ее словам, среди задач на 2015 год 
и плановый период, стоящих перед гла-
вами муниципалитетов области, — со-
кращение или ликвидация задолженно-
сти по обязательным платежам в бюджет 
и внебюджетные фонды учреждений, 
финансируемых из областного и мест-
ных бюджетов, а также муниципальных 
унитарных предприятий ЖКХ. Она сооб-
щила, что по данным отделения ПФР по 
Свердловской области на 1 октября 2014 
года, у 30 таких бюджетных учреждений 
имеется задолженность по страховым 
взносам на обязательное пенсионное и 
медицинское страхование, образовав-
шаяся до июля 2014 года, а также задол-
женность по уплате текущих страховых 
взносов в общей сумме 74,3 млн рублей. 
Кроме того, у 157 предприятий ЖКХ, уч-

редителями которых являются муници-
пальные образования области, имеется 
задолженность по страховым взносам на 
сумму 523,6 млн рублей.

Также перед местными властями стоят 
задачи по проведению активной работы 
с хозяйствующими субъектами, имею-
щими задолженность по налоговым пла-
тежам, активизации работы администра-
тивных комиссий и другие.

Евгений Куйвашев напомнил главам 
муниципальных образований о том, что 
область сегодня взяла курс на инду-
стриальный прорыв, обеспечение роста 
экономики и повышение производитель-
ности труда. По словам губернатора, 
главам муниципалитетов необходимо 
подключиться к решению этой задачи. 
Он заявил о готовности лично проводить 
штабы и рассматривать перспективные 
планы конкретных предприятий. 

Особое внимание в регионе уделяется 
развитию промышленности, вопросам 
импортозамещения, переходу на новый 
уровень технологического уклада, ко-
торый требует современных подходов 
к подготовке кадров. Именно для этого 
глава региона инициировал разработку 
областной программы «Уральская инже-
нерная школа». 

В ходе пленарного заседания губер-
натор проинформировал глав свердлов-
ских городов о текущей экономической 
ситуации в регионе. По его словам, итоги 
девяти месяцев 2014 года показали, что 
экономика Среднего Урала сохраняет 
устойчивость. Индекс промышленного 
производства по полному кругу органи-
заций области в сентябре 2014 года к 
соответствующему периоду 2013 года 
составил 110,2%. Объем отгруженной 
промышленной продукции за девять ме-
сяцев в действующих ценах составил 1,6 
трлн рублей. По мнению Евгения Куйва-
шева, при сохранении набранного темпа 
регион к концу года выйдет на прогнози-
руемый рост экономики.

Глава области отдельно остановил-
ся на вопросах, связанных с развитием 
агропромышленного комплекса. По его 
данным, объем продукции сельского хо-

зяйства, произведенной хозяйствами 
всех категорий, в январе – сентябре 2014 
года увеличился на 2,9% к уровню янва-
ря – сентября 2013 года в сопоставимых 
ценах. Увеличение связано с ростом про-
изводства молока (5,1%), яиц (1%), мяса 
скота и птицы (2,7%).

«Сейчас идет ответственный период. 
Погодные условия экстремальные. На 
полях остается почти 9% урожая зер-
новых и некоторые овощные культуры. 
Однако и урожайность в 2014 году выше 
уровня прошлого года. Я уже дал пору-
чение организовать оперативный штаб 
в Правительстве Свердловской области. 
Все, кому понадобится помощь получат 
ее в полном объеме: топливо, необходи-
мую технику и прочее. Прошу глав муни-
ципальных образований активно вклю-
читься в этот процесс», — подчеркнул 
Евгений Куйвашев.

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК
Знамя ПОБЕДЫ вторник, 4 ноября 2014 года 

Сообщение, опубликованное в газете 
«Знамя Победы» от 28 октября 2014 года 
№85 (12312), о предоставлении земель-
ного участка со следующим местополо-
жением: Свердловская область, город 
Сухой Лог, в 6 метрах на запад от гаража 
№VI-563, общей площадью 241,00 кв.м 
(категория земель – земли населенных 
пунктов) с разрешенным использовани-
ем «под открытый склад», считать недей-
ствительным.

В соответствии со статьей 34 Земель-
ного кодекса РФ Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует на-
селение о предоставлении земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Свердловская область, город Сухой 
Лог, район «Зауралье-2», в 6 метрах на 
запад от гаража №VI-563, общей площа-
дью 241,00 кв.м (категория земель – зем-
ли населенных пунктов), с разрешенным 
использованием – «под открытый склад».

Более подробную информацию можно 
получить в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по тел.
(34373)3-10-26.

ИНФОРМАЦИЯ

Представители 20 команд из 
29 регионов России произнес-
ли клятву участников WorldSkills 
Hi-Tech и подняли флаг соревно-
ваний. Зрителями уникального 
шоу-открытия в МВЦ «Екатерин-
бург-ЭКСПО», на котором были 
представлены все профессии 
чемпионата, стали свыше полу-
тора тысяч гостей.

По словам Евгения Куйва-
шева, на Урале, где уровень 
концентрации промышленно-
го производства в четыре раза 
превышает средний по России, 
всегда с особым почтением от-
носились к мастерам, к трудо-
вым династиям, к людям, своим 
трудом создающим славу и бо-
гатство России. «Сегодня ме-
няется облик промышленности, 
она модернизируется, усложня-
ется технически и технологиче-
ски, но непреложным остается 
главное – любовь и уважение к 
рабочей профессии, понимание 
её высокой значимости, причем 
не только на производстве, но и 

в общественной жизни. Имен-
но поэтому для нас так важно 
проведение чемпионата рабо-
чих профессий: он наглядно 
показывает нам рабочих новой 
формации – умных, талантли-
вых, с инженерным подходом, с 
амбициями настоящих творцов, 
интеллектуалов. У нас растет 
замечательная рабочая и инже-
нерная элита, а чемпионат – это 
хороший способ демонстрации 
её огромных способностей и 
возможностей», - отметил гу-
бернатор.

Он обратил внимание на то, 
что до 2020 года в соответствии 
с поручениями Президента РФ в 
Свердловской области предсто-
ит создать и модернизировать 
700 тысяч высокопроизводи-
тельных рабочих мест. Только за 
прошлый год в регионе появи-
лось более 47 тысяч высокопро-
изводительных рабочих мест.

«Мы с вами хорошо понимаем, 
что по-настоящему высокопро-
изводительным рабочее место 

делает не техника, не машины и 
технологии, во главе всего – че-
ловек, рабочий, профессионал, 
мастер своего дела. Поддерж-
ку рабочих специальностей мы 
дополнили программой «Ураль-
ская инженерная школа». А на-
стоящий инженер формируется 
не в вузе и не на производстве, 
интерес к техническому творче-
ству берет истоки в детстве, ещё 
в начальной школе», - сказал Ев-
гений Куйвашев.

Приветствуя участников и 
гостей церемонии открытия 
WorldSkills Hi-Tech, первый за-
меститель министра промыш-
ленности и торговли РФ Глеб 
Никитин отметил, что для Сверд-
ловской области стать площад-
кой проведения такого меропри-
ятия – знаковое событие.

«Сегодня очередной пере-
ломный момент истории, когда 
стране необходимо совершить 
модернизационный рывок. Но 
все наши инициативы без рабо-
чих новой формации просто об-
речены на провал. И я убежден, 
что элита будущей России - это 
белая кость рабочего класса. 
Особые слова благодарности 

хочу сказать в адрес губернатора 
и Правительства Свердловской 
области. Идея провести здесь 
чемпионат символична, ведь 
Урал - промышленное сердце 
страны. Именно здесь в годы 
войны создавались новые про-
мышленные производства, а за 
станки вставали совсем моло-
дые ребята. Сейчас перед вами - 
схожая задача: создать промыш-
ленное будущее страны. И здесь 
Урал в авангарде. Именно здесь 
сегодня развивается Уральская 
инженерная школа, и мы счита-
ем, что это лучшая региональная 
практика», - сказал первый зам-
главы Минпромторга РФ.

По мнению директора направ-
ления «Молодые профессиона-
лы» Агентства стратегических 
инициатив Дмитрия Пескова, 
«впервые на Урале появился но-
вый формат WorldSkills, в кото-
ром соревнуются не учащиеся, 
а уже признанные профессио-
налы своего дела, действующие 
производственники. Это - ми-
ровая инновация, это будут пы-
таться теперь делать не только 
другие регионы, но и страны».

На открытии состязаний в 

Екатеринбурге был также пред-
ставлен пилотный проект Junior 
Skills. Впервые в России на 
Среднем Урале пройдут сорев-
нования юниоров от 10 до 18 лет 
по восьми компетенциям.

Напомним, что организато-
рами чемпионата WorldSkills Hi-
Tech выступили АНО «Агентство 
стратегических инициатив по 
продвижению новых проектов» 
(АСИ) совместно с Министер-
ством промышленности и тор-
говли Российской Федерации. 
Проведение чемпионата в Екате-
ринбурге активно поддержива-
ется Министерством образова-
ния и науки РФ, Министерством 
труда и социальной защиты РФ, 
губернатором и правительством 
Свердловской области, госкор-
порацией «Ростех», а также ря-
дом профильных федеральных 
органов исполнительной вла-
сти, крупнейшими холдингами 
и корпорациями. Координацию 
деловой программы чемпиона-
та осуществляет АНО «Большой 
евразийский университетский 
комплекс» (АНО «БЕУК») со-
вместно с Уральской торгово-
промышленной палатой.

44 hg deo`pŠ`lemŠ` hmtnpl`0hnmmni onkhŠhjh craepm`Šnp`

Национальный чемпионат рабочих профессий 

                                                                                                                                                        WorldSkills Hi-Tech
Первый национальный чемпионат сквозных рабочих 

профессий высокотехнологичных отраслей промыш-
ленности WorldSkills Hi-Tech открылся в Екатеринбурге. 
Масштабные «индустриальные» состязания продемон-
стрируют огромные способности и возможности рабочих 
новой формации, рабочей и инженерной элиты Среднего 
Урала. Об этом в ходе церемонии открытия сказал губер-
натор Евгений Куйвашев.

Свердловская область достигла успехов 
в реализации майских указов Президента РФ по ряду направлений


